2

	[image: ]
МИНИСТЕРСТВО
сельского хозяйства и торговли
Красноярского края

Ленина ул., д. 125, г. Красноярск, 660009
Телефон: (391) 249-31-33
Факс: (391) 249-36-76
E-mail: krasagro@krasagro.ru
http://www.krasagro.ru

 [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
_________________________________________
На №

Главе муниципального района (округа)

(по списку)

	О субсидировании затрат на производство картофеля и овощей

Министерство сельского хозяйства и торговли края (далее – министерство) сообщает, что в соответствии с приложением № 12(1)
к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации
от 14.07.2012 № 717, министерством с 2024 года планируется предоставление  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
(далее – самозанятые граждане), государственной поддержки в форме субсидий на возмещение части затрат на поддержку производства картофеля и овощей открытого грунта по ставке на 1 тонну реализованных картофеля
и овощей открытого грунта. Размер ставки будет определен в процессе подготовки нормативных правовых актов по предоставлению вышеуказанной государственной поддержки.
[bookmark: _GoBack]В связи с чем, министерство предлагает самозанятым гражданам, производящим картофель и овощи открытого грунта, осуществлять
с 01.01.2024 сбор первичных документов, подтверждающих понесенные затраты, связанные с производством картофеля и овощей открытого грунта.
Обращаем внимание, что государственная поддержка может быть оказана при условии предоставления самозанятым гражданином выписки
из похозяйственной книги, подтверждающей ведение производственной деятельности не менее чем в течение 12 месяцев, предшествующих году предоставления субсидии.
Прошу довести информацию до заинтересованных лиц.

С уважением,

заместитель министра                                                              О.И. Дивногорцева

	    [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Сафронова Татьяна Владимировна
8 (391) 216-00-48
image1.png